
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0006345/2020

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el Nro 0903 hasta el Nro 0911; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargada de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el Nro 0903 hasta el Nro 0911.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones .

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan en el
Anexo que forma parte de la presente Resolución, como integrantes de las comisiones
evaluadoras para los anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 0903
hasta el Nro 0911.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar





                                                                    EXP-UNC:0006345/2020
                                                                      


ANEXO 


Tribunal evaluador PSI 0903 a 0911


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal
PSI-0903-2021


Estudio piloto sobre la
eficacia de un taller


online en la
inteligencia emocional


percibida por un
grupo de


adolescentes
escolarizados de la


provincia de Córdoba
dentro del marco de


la pandemia del
Covid-19


Maria Andrea 
Koch


Sofia Trinidad 
Pacella


Misaela 
Tanarro


Misael 
Moreno Frias


Joel Surita


Sanitaria Alejandra Noemí
Rossi 


María Pía Guidetti 


Luciano Federico
Ponce 


PSI-0904-2021
Regulación emocional
en adolescentes que
concurren al centro


patagónico de terapia
cognitiva de la ciudad


de Comodoro
Rivadavia, Chubut


Griselda 
Moreno 
Fernández


Carla Valeria
Antola


Mariela 
Viviana 
Morales


Clínica
cognitiva


Marisa Bastida


Andrea Querejeta


Flavia Galaverna


PSI-0905-2021
Ideas en torno a la


crianza y
Competencias


Parentales en padres,
madres y/o


cuidadores de
niños/as con
discapacidad


María 
Estefanía 
Exner


Martina Lia 
Mendez 
Weigun


María 
Fernanda Suter


Codosea 
Lorena


Ferrero 
María José


Clínica Jorge Jalile 


Florencia Mainero 


Paula Irueste 


PSI-0906-2021
Prácticas de lectura


en la primera infancia
en contexto de


aislamiento físico y su
relación en las
competencias


parentales vinculares


Mariela
Soledad Alla


Sofia Andrea
Salva Veliz


Lorena 
Codosea


Social-
Comunit


aria


Florencia Mainero


Luciano Ponce


Roxana Marasca


1







                                                                    EXP-UNC:0006345/2020
                                                                      


ANEXO 


PSI-0907-2021
Proceso de


Estigmatización hacia
la Patologización de


las Identidades Trans


Sharon Jusid


Antonela 
Laborde


Jorge Zárate Sanitaria Mariana Illanes


Sofia Soto


Carolina D
´ambrosio


PSI-0908-2021
Estigmatización en
salud mental. una


mirada hacia la
formación profesional


en psicología


Juan Cruz 
Brutti Acevedo


Nahuel 
Exequiel 
Febrer


Joaquin Balbas


Jorge Zarate Sanitaria Alejandra Rossi


Griselda Sananez


Carina Gioacchini


PSI-0909-2021
Desarrollo de


prácticas inclusivas
para estudiantes de 6


a 11 años que
presentan altas


capacidades
intelectuales


Macarena 
Scarafía


Paula Irueste Educacio
nal


Marcela Salvetti


Juliana Pozzerle


Lorena Codosea


PSI-0910-2021
Análisis del efecto del


control atencional
sobre el desempeño


en tareas verbales de
memoria de trabajo


de baja y alta
demanda cognitiva en


una muestra de
individuos sanos


Ivan Eduardo 
Laurenci Roca


Flavia 
Soledad 
Galaverna


Clínica Estefania Caicedo


Santiago Redondo


Adrián Bueno


PSI-0911-2021
Análisis de la


formación profesional:
estudio comparativo


sobre el nivel de
estigma hacia los


padecimientos
psíquicos presente en
equipos de cátedras


de psicología


Daniela 
Milagros 
Romero Bay


Lucrecia Sisto


Agustina 
Cecilia Vastik


Jorge Zarate Sanitaria Carolina Silvana 
Sanchez


Sofia Soto


Griselda Sananez


2





	numero_documento: RD-2021-205-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 8 de Abril de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-04-08T09:59:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-08T19:54:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-08T19:54:42-0300
	GDE UNC




